СОВЕТ  ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                            Пятьдесят второе заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ № 4
От   21 февраля 2011 г.                                                                             с. Яблоновый  Гай.

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Яблоново-Гайского
муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

от 24 декабря 2010 года №35
«О бюджете Яблоново-Гайского муниципального

образования  на 2011 год»

На основании статьи 49 Устава Совета Яблоново-Гайского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района  Саратовской области  внести в решение Совета  Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  Саратовской области  от 24.12.2010 года №35 следующие изменения и дополнения:

1. В пункт 1 подпункт 2 цифру «878,5» заменить цифрой «894,1»
В пункт 1 подпункт 3 цифру «193,9» заменить цифрой «209,5»

2.  Приложения №4,5,8  изложить  в следующей редакции (прилагаются).

 3.       Настоящее решение обнародовать в сельских библиотеках.

           4.   Настоящее  решение  вступает в силу  с момента  его обнародования.
                                                                                                                     Приложение №4  к решению Совета

                                                                                          Яблоново-Гайского муниципального

                                                                                                     образования   Саратовской области

                                                                            от 21.02.2011 г    №4

«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Яблоново-Гайского

муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

от 24 декабря 2010 года №35
«О бюджете Яблоново-Гайского муниципального

образования  на 2011 год»

Ведомственная структура расходов бюджета

Яблоново-Гайского  муниципального образования на 2011 год

	Наименование
	Код
	Разд.
	Под-

разд.
	Целевая

статья
	Вид

расходов
	Сумма

	Администрация Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района

Саратовской области
	314

	894,1

	Общегосударственные вопросы
	314
	01

	759,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	314
	01
	04

	753,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	314
	01
	04
	002 00 00

	753,1

	Центральный аппарат
	314
	01
	04
	002 04 00

	480,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	314
	01
	04
	002 04 00
	500
	480,8

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	314
	01
	04
	002 08 00

	272,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	314
	01
	04
	002 08 00
	500
	272,3

	Резервные фонды
	314
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды
	314
	01
	11
	070 00 00

	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	314
	01
	11
	070 05 00

	5,0

	Прочие расходы
	314
	01
	11
	070 05 00
	013
	5,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	314
	01
	13
	0920000

	1,4

	Выполнение других обязательств государства
	314
	01
	13
	0920300

	1,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	314
	01
	13
	0920300
	500
	1,4

	Национальная оборона
	314
	02

	51,6

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	314
	02
	03

	51,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	314
	02
	03
	001 00 00

	51,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	314
	02
	03
	001 36 00

	51,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	314
	02
	03
	001 36 00
	500
	51,6

	в т.ч.  субвенции бюджетам поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	314
	02
	03
	001 36 00
	500
	51,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	314
	03

	7,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	314
	03
	09

	7,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	314
	03
	09
	2180000

	7,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	314
	03
	09
	2180100

	7,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	314
	03
	09
	2180100
	500
	7,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	314
	05

	48,6

	Благоустройство
	314
	05
	03

	48,6

	Благоустройство
	314
	05
	03
	600 00 00

	48,6

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	314
	05
	03
	600 02 00

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	314
	05
	03
	600 02 00
	500
	10,0

	Озеленение
	314
	05
	03
	600 03 00

	8,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	314
	05
	03
	600 03 00
	500
	8,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов о поселений
	314
	05
	03
	6000500

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	314
	05
	03
	6000500
	500
	30,0

	Межбюджетные трансферты
	314
	14

	27,4

	Иные межбюджетные трансферты
	314
	14
	03

	27,4

	Межбюджетные трансферты
	314
	14
	03
	521 00 00

	27,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	314
	14
	03
	521 06 00

	27,4

	Иные межбюджетные трансферты
	314
	14
	03
	521 06 00
	017
	27,4

	Утверждение генеральных планов поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений
	314
	14
	03
	5210602

	9,9

	Иные межбюджетные трансферты
	314
	14
	03
	5210602
	017
	9,9

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений
	314
	14
	03
	5210603

	0,7

	Иные межбюджетные трансферты
	314
	14
	03
	5210603
	017
	0,7

	Формирование, исполнение и контроль за исполнением бюджета поселения
	314
	14
	03
	5210604

	9,9

	Иные межбюджетные трансферты
	314
	14
	03
	5210604
	017
	9,9

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне
	314
	14
	03
	5210605

	6,9

	Иные межбюджетные трансферты
	314
	14
	03
	5210605
	017
	6,9

                                                                                                                     Приложение №5  к решению Совета

                                                                                          Яблоново-Гайского муниципального

                                                                                                     образования   Саратовской области

                                                                            от21.02.2011 г    №4

«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Яблоново-Гайского

муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

от 24 декабря 2010 года №35
«О бюджете Яблоново-Гайского муниципального

образования  на 2011 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Яблоново-Гайского муниципального образования на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование
	Разд.
	Под-

разд.
	Целевая

статья
	Вид

расходов
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	759,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	753,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	753,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	480,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500

	480,8

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	002 08 00

	272,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 08 00
	500
	272,3

	Резервные фонды
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	5,0

	Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013
	5,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	14
	0920000

	1,4

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	1,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	1,4

	Национальная оборона
	02

	51,6

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	51,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	51,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	51,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	51,6

	в т.ч.  субвенции бюджетам поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	500
	51,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	7,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	7,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000

	7,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100

	7,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2180100
	500
	7,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	48,6

	Благоустройство
	05
	03

	48,6

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	48,6

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	05
	03
	600 02 00

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 02 00
	500
	10,0

	Озеленение
	05
	03
	600 03 00

	8,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 03 00
	500
	8,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов о поселений
	05
	03
	6000500

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	30,0

	Межбюджетные трансферты
	14

	27,4

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03

	27,4

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	521 00 00

	27,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	521 06 00

	27,4

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	521 06 00
	017
	27,4

	Утверждение генеральных планов поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений
	14
	03
	5210602

	9,9

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210602
	017
	9,9

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений
	14
	03
	5210603

	0,7

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210603
	017
	0,7

	Формирование, исполнение и контроль за исполнением бюджета поселения
	14
	03
	5210604

	9,9

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210604
	017
	9,9

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне
	14
	03
	5210605

	6,9

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210605
	017
	6,9

	ИТОГО

	894,1

Приложение №8

к решению Совета Яблоново-Гайского

 муниципального образования

Саратовской области

                                                                            от 21.02.2011 г    №4
                                                                    «О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Яблоново-Гайского

муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

от 24 декабря 2010 года №35

«О бюджете Яблоново-Гайского муниципального

образования  на 2011 год»

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Яблоново-Гайского муниципального образования на 2011 год
                                                                                                                                тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета муниципального района
	209,5

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	209,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-684,6

	01 05 02 01 00  0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-684,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-684,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	894,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	894,1

	01 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	894,1

	01 05 02 01 10 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	894,1

	Всего источников внутреннего финансирования

дефицита  бюджета муниципального района
	209,5

Глава    Яблоново-Гайского

муниципального образования                                                       Л.А. Решетова